
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAJIŠTĚNÍ PO a BOZP 
 V OBJEKTU AFI Karlín 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Datum zpracování: Prosinec 2017      
Zpracoval: Ing. Jan Stehlík - PREVENT s.r.o. ………………………………………… 

 
 
 
Datum platnosti:  
Schválil:  ………………………………………… 

 
 
 

Určeno pouze pro interní potřebu. 
Předávání, rozmnožování a sdělování obsahu cizím fyzickým nebo právnickým osobám vně společnosti 

je přípustné pouze se souhlasem vedení společnosti. 



 ZAJIŠTĚNÍ PO A BOZP V OBJEKTU  PO-01-10 

 

© www.prevent.cz 2017  
2 / 4 

01.  Účel a cíle 
 
Dokument je předpisem vydaným společností AFI Karlin s.r.o., resp. AFI EUROPE Czech Republic, s.r.o. (dále jen 
„Pronajímatel“) a stanovuje systém plnění povinností v oblasti požární ochrany (dále jen „PO“) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) v objektu AFI Karlín (dále jen „AFI Karlín“).  

 

02.  Vymezení pojmů 
 

Pojem Zkratka Stručná definice 

Nájemní smlouva  Smlouva o pronájmu prostor v AFI Karlín. 

Společné prostory   Prostory v AFI Karlín, které slouží společnému užívání Pronajímateli i Nájemci. 

Vyhrazené prostory 
 

Prostory v AFI Karlín určené k užívání pouze Pronajímateli (např. technologické 
zázemí AFI Karlín).  

Pronajaté prostory  Prostory v AFI Karlín určené k užívání Nájemci.  

Nájemce 
 

Všechny podnikatelské subjekty, jejich zaměstnanci a osoby, které provozují své 
činnosti v Pronajatých prostorách AFI Karlín na základě Nájemní smlouvy. 

Dodavatelé  Dodavatelé zboží nebo služeb pro Pronajímatele nebo Nájemce. 

Správa 
 

Subjekt vykonávající pro Pronajímatele v AFI Karlín správní činnost: 

AFI EUROPE Czech Republic, s.r.o. 

Zařízení 
 

Technická zařízení, pracovní prostředky vč. zařízení a prostředků PO. (elektrická, 
tlaková, plynová, zdvihací zařízení, požární hydranty, EPS apod.) 

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci BOZP 

Vytváření podmínek a opatření k zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí s ohledem na rizika možného ohrožení života 
a zdraví zaměstnanců při výkonu práce.  

Požární ochrana 
(požární bezpečnost) PO 

Soubor organizačních, územně technických, stavebních a technických opatření 
k zabránění vzniku požáru nebo výbuchu s následným požárem, k ochraně osob, 
zvířat a majetku v případě vzniku požáru a k zamezení jeho šíření.  

 

03.  Rozsah platnosti 
 
Směrnice se vztahuje na všechna pracoviště a Zařízení v prostorách AFI Karlín. Směrnice je platná pro Pronajímatele 
a Nájemce. V přiměřeném rozsahu se tato směrnice vztahuje i na ostatní osoby, které se vyskytují v prostorách AFI 
Karlín. 

 

04.  Odpovědnost 
 
Za plnění úkolů při zajištění PO u podnikatelských subjektů odpovídá statutární orgán nebo odpovědný zástupce. Za 
plnění úkolů při zajištění BOZP u podnikatelských subjektů odpovídají vedoucí zaměstnanci na všech stupních řízení 
v rozsahu svých funkcí. 

 

05.  Povinnosti pronajímatele 
 

▪ Zajišťuje organizační plnění úkolů v oblasti PO a BOZP ve Společných prostorách a Vyhrazených prostorách, není-
li Nájemní smlouvou sjednáno jinak. 

▪ Zajišťuje bezpečný provoz Zařízení ve Společných prostorách a Vyhrazených prostorách. 
▪ Zajišťuje bezpečný provoz Zařízení, která jsou nedílnou součástí Pronajatých prostor a u nichž se k této činnosti 

zavázal v Nájemní smlouvě.  
▪ Koordinuje s Nájemci zajištění PO a BOZP v prostorách AFI Karlín. 



 ZAJIŠTĚNÍ PO A BOZP V OBJEKTU  PO-01-10 

 

© www.prevent.cz 2017  
3 / 4 

▪ Zajišťuje informování svých Dodavatelů o rizicích a pokynech k zajištění PO a BOZP spojených s činností v AFI 

Karlín. 
▪ Ve spolupráci s Nájemci zajišťuje odstraňování zjištěných závad a odchylek od žádoucího stavu zajištění PO a 

BOZP. 
▪ Provádí kontrolu plnění povinností v oblasti PO a BOZP v prostorách AFI Karlín vč. kontroly dodržování předpisů a 

užívání Pronajatých prostor v souladu s Nájemní smlouvou. 
 

06.  Povinnosti nájemců 
 

▪ Provádí v Pronajatých prostorách kategorizaci provozovaných činností podle míry požárního nebezpečí 
v souladu s platným zněním zákona o požární ochraně a o jejích výsledcích informují Pronajímatele.  

▪ V závislosti na druhu provozovaných činností plní úkoly PO a BOZP v rozsahu daném platnými právními a 
ostatními předpisy k zajištění PO a BOZP a předpisy vydanými Pronajímatelem. 

▪ Zajišťují bezpečný provoz Zařízení, která pro své účely užívají v prostorách AFI Karlín a u kterých se k této činnosti 
nezavázal v Nájemní smlouvě Pronajímatel.     

▪ Koordinují plnění úkolů PO a BOZP s Pronajímatelem, ostatními Nájemci a svými Dodavateli. 
▪ Užívají prostory v souladu s kolaudačním rozhodnutím a Nájemní smlouvou. 
▪ Provozují činnosti takovým způsobem, aby nerušili, neomezovali nebo neohrožovali ostatní Nájemce nebo 

Pronajímatele. 
▪ V případě ohrožení života a zdraví osob nebo majetku neprodleně informují Pronajímatele a poskytují 

potřebnou pomoc.  
▪ Zajišťují informování svých Dodavatelů o rizicích a pokynech k zajištění PO a BOZP spojených s činností v AFI 

Karlín a provádí kontrolu stanovených opatření Dodavateli, pokud tito provozují činnosti se zvýšeným požárním 
nebezpečím. 

 

07.  Koordinace činností 
 
Pro účely koordinace zajištění PO a BOZP v prostorách AFI Karlín jsou stanovena následující opatření: 

 
▪ Osobou pověřenou koordinací jednotlivých činností mezi Pronajímatelem a Nájemci je Manager správy objektu. 
▪ V prostorách AFI Karlín je Pronajímatelem zřízena preventivní požární hlídka. Tato hlídka je určena pro Společné 

prostory a Vyhrazené prostory. 
▪ Pronajímatel provádí preventivní požární prohlídky Společných prostor a Vyhrazených prostor. 
▪ Nájemci zajišťují preventivní požární prohlídky a další druhy kontrolní činnosti v Pronajatých prostorách 

samostatně. O výsledcích těchto prohlídek, zejména v případě zjištění závad, informují bezodkladně 
Pronajímatele. 

▪ Pronajímatel předkládá Nájemcům seznam dokumentace, kterou zpracovává a vede pro zajištění PO a BOZP 
v AFI Karlín. Pokyny z této dokumentace jsou Nájemci povinni zapracovat i do problematiky vlastních školení o 
PO a BOZP popř. s nimi seznamovat své Dodavatele působící v AFI Karlín. 

▪ Při provádění prací se zvýšeným požárním nebezpečím, při kterých je použito otevřeného ohně nebo jiných 
zdrojů zapálení v bezprostřední přítomnosti hořlavých látek, jsou Nájemci i jejich Dodavatelé povinni postupovat 
podle příslušných právních předpisů a Pronajímatelem vydaného předpisu „Manuál k určení podmínek požární 
bezpečnosti“. 

 

08.  Dokumentace PO a BOZP 
 
Pro zajištění PO v AFI Karlín vede Pronajímatel dokumentaci v následujícím rozsahu: 

 
▪ Doklad o začlenění organizace 
▪ Požární řád pro objekt 
▪ Požární poplachové směrnice 
▪ Požární evakuační plán 
▪ Dokumentace zdolávání požáru - operativní karta 
▪ Řád ohlašovny požáru 
▪ Manuál k určení podmínek požární bezpečnosti 
▪ Povolení k provádění prací se ZPN (vzor) 



 ZAJIŠTĚNÍ PO A BOZP V OBJEKTU  PO-01-10 

 

© www.prevent.cz 2017  
4 / 4 

▪ Požární kniha 
 

Pro zajištění BOZP v AFI Karlín vede Pronajímatel dokumentaci v následujícím rozsahu: 
 

▪ Provozní dokumentace k Zařízením, jejichž bezpečný provoz zajišťuje 
▪ Doklady o revizích, kontrolách a údržbě Zařízení, jejichž bezpečný provoz zajišťuje 

 
Společně pro zajištění BOZP a PO vede Pronajímatel dokumentaci v následujícím rozsahu: 

 
▪ Zajištění PO a BOZP v objektu 
▪ Rizika PO a BOZP v objektu 

 
Pronajímatel je oprávněn požadovat od Nájemce k předložení jeho vlastní dokumentaci PO a BOZP z důvodu 
kontroly užívání prostor v souladu s platnými právními předpisy k zajištění PO a BOZP a Nájemní smlouvou. 
Nájemcům je určena především tato dokumentace vydaná Pronajímatelem: 
 

PO-01-02   Doklad o začlenění organizace  

PO-01-03   Požární řád pro objekt 

PO-01-04   Požární poplachová směrnice 

PO-01-05   Požární evakuační plán 

PO-01-08  Manuál k určení podmínek požární bezpečnosti    

PO-02-03  Rizika PO a BOZP v objektu 

 
Dokumentace Pronajímatele BOZP a PO pronajímatele je uložena u Managera správy objektu. Elektronická verze je 
dostupná na internetovém portálu BOZP a PO na adrese http://safety.prevent.cz/afikarlin. 

 

09. Kontrolní činnost 
 
Kontrolní činnost Pronajímatele nad dodržováním předpisů PO a BOZP v prostorách AFI Karlín zajišťuje Manager 
správy objektu nebo jiné Pronajímatelem pověřené osoby. 
 
Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu užívání Pronajatých prostor v souladu s platnými právními a ostatními 
předpisy k zajištění BOZP a PO a Nájemní smlouvou. 
 
Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli při kontrolní činnosti veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní 
činnost Pronajímatele nenahrazuje výkon vlastní kontrolní činnosti Nájemců požadovaný platnými právními a 
ostatními předpisy k zajištění PO a BOZP. 

 

10.  Závěrečná ustanovení 
 
Dokumentace a pokyny k zajištění PO a BOZP, která je vydávána Nájemci nebo Dodavateli pro jejich vlastní činnost 
v AFI Karlín, nesmí být v rozporu s touto směrnicí. 

http://safety.prevent.cz/afikarlin

